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BILANZ

Die Christiche Gemeinde Maubach
- Trevhandstiftung -

zum

31. Dezember 2021

AKTIVA PASSIVA
Geschaftsjahr Vorjahr Geschaftsjahr Vorjahr
Euro Euro Euro Euro Euro
A. ANLAGEVERMOGEN A. EIGENKAPITAL
I. Finanzanlagen [. Stiffungskapital
1. Errichtungskapital 50.000,00 50.000,00
1. Sonstige Ausleihnungen 13.345.297,64 11.882.595,12 2. Zustiffungskapital 27.768.257,13 24.026.572,94
B. UMLAUFVERMOGEN ll. RGcklagen
1. Ergebnisrucklagen
l. Kasse, Bank 16.898.704,64 17.370.465,03 a) Gebundene Ricklage 351.000,00 9.526.766,61
b) Freie RGcklage 1.631.302,23 1.319.018,75

1.982.302,23 10.845.785,36

[ll. Ergebnisvortr&dge

1. ldeeller Bereich 589.684,49- 6.092.358,61-
2. Vermbgensverwaltung 1.014.125,55 389.558,60

424.441,06 5.702.800,01-
B. RUCKSTELLUNGEN
1. Sonstige Ruckstellungen 18.890,00 33.390,00
C. VERBINDLICHKEITEN

1. Sonstige Verbindlichkeiten 111,86 111,86

30.244.002,28 29.253.060,15 30.244.002,28 29.253.060,15




GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Die Christiche Gemeinde Maubach - Treuhandstiftung -
Backnang

Euro
A. IDEELLER BEREICH

[. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

I. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen
Spenden
2. Nicht abziehbare Ausgaben
Gezahlte/hingegebene Spenden

3.851.962,17
7.452.455,00
Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten
C. VERMOGENSVERWALTUNG
[. Einnahmen

1. Ertragsteuerfreie Einnahmen
Zins- und Kursertrage

II. Ausgaben

1. Ausgaben/Werbungskosten
Sonstige Ausgaben

Gewinn/Verlust
Vermoégensverwaltung

D. JAHRESERGEBNIS

Geschaftsjahr

Euro

72.599.,66

72.599.66-

3.600.492,83-

3.600.492,83-

944.749,44

7.899,01

936.850,43

2.736.242,06-
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Vorjahr
Euro

44.743,97

44.743,97-

2.998.066,00

6.235.984,73
3.237.918,73-

3.237.918,73-

508.798,19

365.696,73

143.101,46

3.139.561,24-



