

BILANZ

Die Christliche Gemeinde Maubach
- Treuhandschaft -

zum

31. Dezember 2021

AKTIVA				PASSIVA	
	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro		Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
A. ANLAGEVERMÖGEN			A. EIGENKAPITAL		
I. Finanzanlagen			I. Stiftungskapital		
1. Sonstige Ausleihungen	13.345.297,64	11.882.595,12	1. Errichtungskapital	50.000,00	50.000,00
			2. Zustiftungskapital	27.768.257,13	24.026.572,94
B. UMLAUFVERMÖGEN			II. Rücklagen		
I. Kasse, Bank	16.898.704,64	17.370.465,03	1. Ergebnisrücklagen		
			a) Gebundene Rücklage	351.000,00	9.526.766,61
			b) Freie Rücklage	1.631.302,23	1.319.018,75
				1.982.302,23	10.845.785,36
			III. Ergebnisvorträge		
			1. Ideeller Bereich	589.684,49-	6.092.358,61-
			2. Vermögensverwaltung	1.014.125,55	389.558,60
				424.441,06	5.702.800,01-
			B. RÜCKSTELLUNGEN		
			1. Sonstige Rückstellungen	18.890,00	33.390,00
			C. VERBINDLICHKEITEN		
			1. Sonstige Verbindlichkeiten	111,86	111,86
	30.244.002,28	29.253.060,15		30.244.002,28	29.253.060,15

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

**Die Christliche Gemeinde Maubach - Treuhandstiftung -
Backnang**

		Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
A. IDEELLER BEREICH			
I.	Nicht anzusetzende Ausgaben		
1.	Übrige Ausgaben	72.599,66	44.743,97
Gewinn/Verlust ideeller Bereich		<u>72.599,66-</u>	<u>44.743,97-</u>
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN			
I.	Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)		
1.	Steuerneutrale Einnahmen Spenden	3.851.962,17	2.998.066,00
2.	Nicht abziehbare Ausgaben Gezahlte/hingegebene Spenden	<u>7.452.455,00</u>	<u>6.235.984,73</u>
		3.600.492,83-	3.237.918,73-
Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten		<u>3.600.492,83-</u>	<u>3.237.918,73-</u>
C. VERMÖGENSVERWALTUNG			
I.	Einnahmen		
1.	Ertragsteuerfreie Einnahmen Zins- und Kurserträge	944.749,44	508.798,19
II.	Ausgaben		
1.	Ausgaben/Werbungskosten Sonstige Ausgaben	7.899,01	365.696,73
Gewinn/Verlust Vermögensverwaltung		<u>936.850,43</u>	<u>143.101,46</u>
D. JAHRESERGEBNIS			
		2.736.242,06-	3.139.561,24-